acciones comunes y nominativas, autorizadas y emitidas con un valor 
nominal de ¢100.000 cada una, para un total de ¢369.700.000. 

El  5 de diciembre de 2016  en la sesión  N° 12.127, la Asamblea de Accionistas  

aprobó el pago de dividendos por la suma de ¢826.027.662 (ochocientos 
veintiséis millones veintisiete mil seiscientos sesenta y dos colones 
exactos).  

El 13 de Julio de 2015 sesión N° 12.007, la Asamblea de Accionistas acordó la 
distribución de dividendos, por la suma de ¢800.000.000 (ochocientos 
millones de colones exactos.  

(4) Valor razonable de los instrumentos financieros